COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO N.º          , DE 2005
(Do Sr. Antonio Carlos Mendes Thame)

Requer  a  inclusão  do  representante  da
Associação  Nacional  da  Indústria  de
Pneumáticos  -ANIP  para  participar  da
audiência  pública  que  debaterá  o  PL
449/2003.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que, ouvido o
Plenário, se digne a adotar as providências necessárias para convidar o Dr. Vilien
Soares,  diretor-geral  da   Associação  Nacional  da  Indústria  de  Pneumáticos  –
ANIP, para participar da audiência pública que discutirá o parecer do Projeto de
Lei n.º 449/2003, que “altera a Lei nº 6.938, de 31 de agosto de 1981, que dispõe
sobre a Política Nacional do Meio Ambiente, para incluir um art. 13 - A que proíbe
a  importação  de  bens  usados  e  dá  outras  providências”,  de  acordo  com  o
Requerimento n.º 133/2005, aprovado no dia 17/08/2005, nesta Comissão.

Sala das Comissões, em       de                   de 2005.

Deputado Antonio Carlos Mendes Thame

*
F
E
D
8
B
D
C
4
4
9
*

  F
ED

8B
D

C
44

9